DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A LITERATURA COMO FONTE
HISTORICIZANTE PARA A DESCOLONIZAÇÃO NO ENSINO DE ÁFRICA: OBRA
“NOSSA SENHORA DO NILO” DE SCHOLASTIQUE MUKASONGA de autoria de MARIA
EDUARDA LINDOSO SILVA PORTO, foi publicado nos Anais IX CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/37208

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/37208